UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
THANH PHO HO CHI MINH Poc lap — Tw do — Hanh phtc

S6:371/Qb-UB TP. Hé Chi Minh, ngay 27 thang 3 ndm 1978

QUY PINH TAM THOI
PE THONG NHAT CACH TINH GIA TRI TONG SAN LUQONG
SAN XUAT CONG NGHIEP, TIEU THU CONG NGHIEP
TRONG THANH PHO

— Can cir Va0 yeu cau cua cong tac ké hogch hda va cong tac nghién ciu
kinh té;

— Can cit vao tinh hinh gia cd va sdn xudt cac san pham céng nghiép, tiéu
thi cong nghiép da cé nhiéu chuyén bién qua ba nam thuc hién ké hoach cua
thanh pho. Viéc tinh toan cac chi tiéu, nhat 1a chi tiéu gia tri tong sdn lirong cua
cde co sé san xudt céng nghiép — tiéu thi céng nghiép, vé gia cd con nhiéu ché
chwa dwoc thong nhdt va hop Iy: ¢é don vi tinh theo gia ké hoach, c6 don vi tinh
theo gia ban bubn xi nghiép, cé don vi tinh theo gia ban buén cong nghiép; cung
mét logi san phdam quy trieée triréc tinh theo gia nay, quy sau tinh theo gia khac.
Piéu dé da gdy nhiéu khé khan cho viéc so sanh cac méi quan hé ty 1é va toc do
phét trién giira cac nganh trong cong nghiép, giza céng nghiép véi cac nganh
khac, giira cac chi tidu trong bdn tong hep kinh té, vin héa, xd héi cua thanh
pho;

— Trong khi cho doi quy dinh chung cua cd nude, dé khac phuc nhirng
thiéu s6t trén nham phuc vu tét cho viéc Idp ké hoach va thuc hién ké hoach,
phuc vu cbng tac cdi tién quan ly san xuat va kinh doanh, Uy ban Nhan dan
thanh phé tam thoi quy dinh théng nhdt viéc dung gia cd dé tinh chi tiéu gia tri
tong sdan liwong cho cé&c xi nghiép cdng nghiép qudc doanh, cong tw hop doanh
va cdc don vi san xudt tiéu thi céng nghiép va thi cong nghiép nhw sau:

1 — San pham nao da co trong bang gia ¢b dinh do Téng cuc Thong ké ban
hanh theo quyét dinh s6 198-CP ngay 26-10-1970 cua Hoi dong Chanh phu
duoc trich ghi & cot 1 bang gia hudng dan kém theo, cac co sé chi cin clt vao d6
ma &p dung. Trudng hop c6 san pham maéi phu hop vai san pham trong bang gia
cb dinh thi thiy gia cua san pham twong duong d6 dé tinh cho thdng nhat;

2 — San pham nao khong c6 trong cot 1 trich bang gia ¢ dinh nim 1970
thi phai tinh theo c6t 3 hoac cot 4; gid ban bubn xi nghiép hay gia tam tinh cua



gia huéng din khdng can phai quy doi, vi cot 3 va 4 da dugc tinh doi ra tién
mién Bic bang cach iy gia ban budn xi nghiép hoic gia tam tinh nhan véi hé sb
tinh doi la 1,25;

3 — Truong hop nhitng san pham khdng c6 trong bang gia hudéng dan thi
don vi co s& phai ding ky san pham d6 va thong nhat gia tinh véi Uy ban Vat
gia, Uy ban K& hoach va Chi cuc Théng ké thanh phé méi duoc tinh;

4 — Cac sb lieu cua nhimg niam trude day (1976 — 1977) va quy 1/78 da
tinh theo céc gia khong phu hop vai cac gia trong ban quy dinh tam thoi nay can
phai tinh lai cho théng nhét.

Chi cuc Théng k&, Uy ban Vat gia, Uy ban K& hoach thanh phb phdi hop to
chure, hudng dan cac s, ban, nganh, quan, huyén va co sa thyc hién tét ban quy
dinh tam thoi nay.

TM. UY BAN NHAN DAN THANH PHO

KT.CHU TICH
PHO CHU TICH/THUONG TRUC

Vin Dai



BANG GIA
HUONG DAN THONG NHAT CACH TiNH TOAN GIA
TRI TONG SAN LUGNG SAN XUAT CONG NGHIEP,
TIEU CONG NGHIEP, THU CONG NGHIEP G THANH PHO
(Kém theo bdn quy dinh sé 371/0P-UB ngay 27-3-1978)

Don vi: ddng (tién phia Bic)

Trich ban gia c6 dinh Gia ban Gia
, . Pon vi nam 1970 cuia TCTK budn xi tam
SAN PHAM ) _ )
tinh Pon gia nghi¢p tinh
) Trang ) .
(dong) (dong) (dong)
A B 1 2 3 4
Nganh co khi:
1 —-Dong co dién 0,6KW cai 110 25
2 — May bién &p 5-10A — 37,5
3 — Quat dién céac loai 187,50
— Quat toa xe cai
— quat tran — 200 78
— quat ban quay (Ap Bic) — 108 78
— quat ban con (28W) — 38 78
4 — Chéan luu dén 6ng — 8 179
5 — Khi cu dién — 0,5 tinh b/q
6 — Bong den dién tron — 1,0 179
7 — May tién (Hai Phong) — 9710 30
8 — May han (Tam Quang) — 3270 27
9 — Dyng cy dd nghé 33-39
10 — Bi xi ming tan 1450 308
11 - Ong gang duc cic loai — 850 22 -33
12 — Phu ting dét bang k/loai
13 — Néng cu cam tay céi 2,5 42
14 — Bom nuéc 200m*/h — 1.040 40
15 — Tau danh ca — 1.600.000 309
16 — Tau hat bun — 650.000 309
17 — Béng tau khach
250 chd ngoi — 650.000 56
18 — Hé théng may nghién




Xi mang 2 van tin/nim
19 — Thang may
20 — Do sit xay dung
21 — Dinh
22 — Phy tung 6 t6
23 — Phu tung xe dap cac
loai va xe dap
24 — Khoa céc loai (khoa
bi gang)
25 — Can cac loai:
— Can treo 50kg (HB)
— Can treo 100kg (HB)
— Can dia Skg
— Can dia 10kg
— Céan ban 500kg
— Céan ban 1.000kg
— Can ban 3.000kg
26 — Dong ho treo tudng
27 — Chao gang
28 — D6 nhom gia dinh
— Dia nhom cac loal
— Nbi nhém
— Soong nhdém nau sira
— Cap long nhém
— Chau nhém
Nganh hoa nhya cao su:
29 — Son cac loai
— Son thuong cac mau
— Son dac biét cac
mau
— Cac loai son khac
30 — Kem dénh rang
31 - Bot giat
32 — Nudc giat
33 — Sam xe dap 650
34 — Sam xe gin may

cai

cai
cai

ngan cai
cai

cai

ng
tan

cai

2,44

5,30
8,40
78
107
270
640
3.480

1.740

0,56

3,34

0,54

2,71

2,24

3.190

3.838

0,39
1.317

2,14

52
52
57-63,311

76-80,298

78

78
78
78
78
78
78

183

182
182
182
183
183

105

105
105
179
179
178
99

385.875
16.875

140




(mobylette)
35 — Courroie hinh thang
17 x 1.000mm
36 — Courroie det 100x5mm
37 — Bang tai
38 — Chi sgi cao su
39 — Gang tay cao su
40 — Xa boéng thom
41 — Muyc bat may (60cc)
42 — Xa bong goi dau
43 — Dép Thai Lan
44 — San pham bang nhya
cac loai
45 — Thubc trir su
46 — Phan hiru co
47 — Dau virng
48 — Dau doc
49 — Dau trau
50 — Dau sa
51 — Dau hoi
52 — Dau bac ha
53 — Lép dap mai toan bo
54 — L6p xe gan may
(xe mobylette)
55 — Lép xe tai xe ca

56 — Ong nuGce €ao su cac loai

57 — Ung cao su chuyén dung

58 — Ung cao su lao dong

59 — Con 96°

60 — Con 99°

61 — Ong nudc bang cao su
loai ng 32 (chuan)

62 — Banh xe noi

63 — Tam 16t xe hoi

Nganh dét, da, may:

64 — Vai cac loai:

SOl

mét
tan
do1
tan
chai
tan

do1

lit
chiéc

doi

lit

ngan mét

cai
tin

8,03

2,77
8,94
32,10

3.265
0,29
9.555
1,93

1.100

2.950
840
2.200
17.000
7.000
300
63,77

18,73

13,70

5,32

7,28

10,75

5670

5.220

99

100
100
101

179
171
179
101

102-105
85

320
320
320
320
320
320
101

99
98-99
100
101
101
94
94

101

16.760

87,5

0,9




— Vai phin (tam)

— Vai popelin

— Vai kaki

— Lua, to hoa hoc
(tong hop)

— KT 4000 (khé 0,90m)

— Cheviot ( nt

— Oxford ( nt

65 — CAc loai vai khac dang
san xuat khéng co gia
cd dinh 1970 thi ghi gia

ban budn xi nghiép.

66 — Man cotton (khd 0,90m)
67 — Man cotton (kho 0,80m)
68 — Man tuyn (khd 0,90m)

69 — Khan mat
70 — Ao Mayo
71— Ao c6 vién

72 — Ao thé duc thé thao noi
73 — Ao dét kim xuét khau

74 — Chi may (5000m)

75 — Bao tai (100kg0

76 — Bit tat nylon

77 —Vai manh xe dap

78 — Tham day day

79 — Tham len day

80 — B0 trai giuvong xuat
khau (théu)

81 — May xuét khau

82 — May noi dia

83 — Ao len xuat khau
84 — Dép théu xuat khau
85— Giay da

86 — Dép da

87 — Da thuoc

mét

mét
mét

bd
san pham

14
A

tan
ngan doi
doi

1,30
1,47
1,55

1,32

0,522
0,464

0,66
1,20
1,44
2,78

5,04
2,25

41

264

60.380

15b/quén
2,5b/quan

131
131
132

132

134
134

138
134
134
135

317
182

317

141

145-151,
326
140

143
143

2,375
6,437
6,90

4,375

2,25b/quan

150

175
10

7.000

2,75




— loai cung
— loai mém
88 — A dao
Nganh céng nghiép khac:
89 — Bt bi
90 — Long v
— 16ng ga
— l6ng vit
91 — Bot dam
92 —B6Ong y té
Nganh thuy tinh sanh sur
93 — Sur cach dién
94 — Sir dan dung
— chén an com (giay:
10 cai)
95 — Gach chiu lra
96 — Thuy tinh dan dung
Nganh lwong thyc tham
97 — Buong (mach nha)
98 — Thit heo (gia c6ng)
99 — Dau thuc vat (dau in)
— Dau lac (dau phong)
— Daudua
100 — Men banh mi
101 — Mi chinh bot
102 — Nudc da cay
103 — Thurc an gia suc
104 — Banh mut keo
105 — Bot gao tam
106 — Gia cong mi sgi
107 — Gia cong banh mi
108 — Danh ca bién
109 — Nugc mam

tan

pia

cay

tan

ngan lit

4,760
0,98

1.940
4.365

9.800

344

0,877
0,52
7.000

3.367

43.310
17

3.500
680
250
200
800
800

141
142

186
186

93

125
126-129

127
107
325

165

159
164

160
158
158
158
155
157

2,125

0,5

750

750
62,5

2.520
20.000

125

TM. UY BAN NHAN DAN THANH PHO

KT. CHU TICH




PHO CHU TICH/THUONG TRUC

Vian Dai

PHAN BO SUNG
(Bdn Quy dinh tam thoi sé 371/0P-UB)
Pon vi: dong (tién phia Bac)

Trich bang gia .
, ¢ dinh nam Gia ban Gia
SAN PHAM Donvi 570 coa TCTK | busnxN | T
tinh B N tinh
Dcfl g Trang (dng) (ddng)
(d6ng)
1 — Quat toa xe cai 187,50
2 — Quat dang — 142,80
3 — Quat hat gio — 61,80
4 — Bong dén dién 1000 cai 1.000 179
5 Tac te — 1.270 179
6 — Thoi dét — 5.450 140
7 — Tay dap — 980 140
8 — Sudt — 410 140
9 -Vong da — 3.090 143
10 — Xe dap nam c& 650 cai 183 76
11 — Xe dap nit ¢& 650 — 184 76
12 — Khung xe dap nam maoc 1000 cai 15.400 76
13 — Khung xe dap nit moc — 17.100 76
14 — Han khung xe dap céc loai 1000 mi 2.900 79
15 — Son khung xe dap 1000 céi 8.730 79
16 — Dén pin ma — 2.860 78
17 — Bén pin son — 2.480 78
18 — Bép dau — 12500
19 — Voi nudce ddng — 7.310 53
20 — Voi nudc bang gang — 3.300 316




21 — Phuy ting chi tiét may
22 — Phu ting dét bang kim loai
23 — Hang quy ché
24 — Phu tung Lambro;
Trong do:
— Phu tung trong dong co

Trong do:

— Phu tung trong dong co
26 — Cubc ham xe lira
27 — Puc thép Mangan
28 — Bom thudc trir sdu nude
29 — E t6 kep ban
30 — Suodn nha sat
31 — Noi cat tinh dau
32 — May nghién bi xi ming
1,2T/g
33 — May bao
34 — May khoan bao
35— May dotdap 25 T
36 - May dotdap 35T
37 — Bom nudc 20 m¥/g
38 — Bom nuéc 1000 m/g
39 — Bon xdng 5 m*
40 — Bon xang 10 m®
41 — Bdn xang 25 m®
42 —Puoi tau hat bun 16
43 — Duoi tau hut bu 16
44 — Rotuyl hat bun 16
45 — Bom hut bun 16
46 — Xa lan cho may kéo 30T
47 — Xa lan 250T
48 — Tau kéo 225 CV
49 — Tau cho dau 20 m®
50 — Ghe ch¢é hang
51 — Phuc hdi tau kéo
52 — Phuc hoi xa lan

tan
tan
cai

tan
cai

21
96
2000

6320

480
5100
7870

4620
1520
2100
3550

300000
360000

70000

310-311

40
34
2922

31
31
33
33

40
58
58
58

56
56

65

3.200
3.750

14.590
16.500

18.750
18.906,25
1625
2175

2250

100.000

1000

187.500
112.500
5000
2500
43750

43750
6250
75000




53 — Swtra chira 16n xa lan van tai
200-300T
54 — Sira chira may kéo
55 — Sura chira may xuc, may ui
56 — Stra chita can cau
57 — Stra chira tau dau
58 — Stra chira ghe chai
59 — Que han dién 3,2 ly
60 — Bom Japy
61 — Kich dau (con doi) 5T
62 — May han bam
63 — Xe cai tién 6 bi hoan chinh
c6 thung
64 — Xe cai tién 6 bi chua thung
65 — Nha may nudc da
» Xay dung mai
* Phuc hoi cai tao
66 — Phong trit lanh thuc pham
* Loai2m®
* Loai5m?®
* Loai9m?
* Loai15m°
67 — Thung xe lanh 5T

68 — Hé diéu hoa I6n 90000BTU/g

69 — Hé thong phong trit lanh
300T

70 — Banh phu MTz

71 — Remooc 3 tan

72 — Remooc xitec

73 — Ban ui D-492-A

74 — Raré D-162-A

75 — Gom ré MK-6-75

76 — May ché bién sin

77 —Banh long MTz

78 — Ban ui D-159-K75

79 — Bom dién 320.500 m®/g

cai

chiéc

tin
cai

chiéc

cai

cai

40000

5800
9000

2500
110
136

105
67

430
5.500

2.590

64

48 — 49
66
67

316
40
58

43
43

41
289

40

100000
5300

1500

2.000.000
500.000

13.637,50
25 000
39,775
56 825

51.137,50

51.137,50

3.750.000

7.200
8.000
8.000
4.800

400

860
4.500

10




80 — Bom diesel 320.500 m®/g
81 — bién thoai quay tay
82 — Ong va dao xét gao
83 — Ruot banh
84 — Day thun khoanh
85 — Dé dép soi nylon xuat khau
86 — Dé giay cao su
87 — Giay bao ho lao dong
88 — Giay thé thao
89 — Phao cac loai
90 — Bao tai PP
91 —Bao biy té
92 — Nep nhua niéng thing
93 — Day thurng
94 — Ban chai rang
95 — Dép nhya
96 — Khung mui va day
98 — Thung can nhua
99 — Nt ao céac loai
100 — D) choi tré em
101 — Hoc cu cac loai
102 — B gia dung cac loai
103 — Phu tung cng nghé
104 — Vai mung nhya
105 — Thudc nhuom
106 — Ong thun cao su xuat khau
107 — Ché bién mil crepe
108 — Mousse ludi 16t gidy xuat
khau
109 — Dép réu
110 — Dau goi dau % litre
111 — Vi bat bong
112 — Gach dac may
220 x 110 x 60
113 — Gach dac thua cong
220 x 110 x 60

nghin cai
tan
nghin doi

Nghin doi
Nghin doi
tan

Ngan doi
Ngan chai
Ngan mét
Ngan vién

5.310

610
3.550

46

28

41

102
102

302

302

43,75
10.000
2.225
5.016,25
3.125
2.112
5.616
9.328
7.751,50
6.640
7.736,25
5.682,50
6.250

11.457,50
5.238,75
13.276,25
8.201,25
6.828,75
7.776,25
16.566
3.750
5.687,50
6.525
8.125

5.112

2.250
9.250

11




114 — Gach may rong 220x110x90
115 — Gach may rong 220x110x60
116 — Ng6i 13 v/m?

117 — Ng6i 22 v/m?

118 — Ngéi bo loai 1

119 — Ngéi bo loai 2

120 — TONn Xi mang

121 — Gach lat

122 — Gach bloc

123 — Cap néc

124 — Tam tran b3 mia

125 — Céng ciment cac loai

126 — Cat xay

127 — Cét nén

128 — Cat vang A

129 — Céat vang B

130 — Tru dién, tru buu dién

131 — Xi mang P 220

132 — Xi mang P 300

133 — Ba hoc khai thac tha céng
134 — Pa hoc khai thac ban co khi
135-DPa4x6

136 — P4 1,2,3,4,5,6 ban co khi
137 — D4 dam nghién may céc loai
138 — Vi

139 — Gach xi mang hoa

140 — Gb x¢

141 — Quan tai

142 —Van san

143 — D6 moc

144 — V& hoc sinh

145 — Giay goi

146 — Giay in lich 27 x 39

147 — Trang in

148 — B0t chi céc loai (16 144c)
149 — Phan viét mau

Ngan tam
Ngan m?
Ngan vién
Ngan cap
Ngan m?
Ngan éng
Ngan m®

Ngan tan
Ngan m*
tan
Ngan vién

Ngan cudn
tan
Ngan to
Triéu trang
Ngan 16
Ngan hop

58

40
146
89
158
110
2.600

16.000
1.120
830
6.850
2.940

57.780
70.000
4.500
7.000
8.240
12.150
15.150
42

250
160

25

440
366

14
1.060
46

252
8.695
822

302
302
107
107
107
107
106

109
106
106
106
106
109-110
106
106
105
106
106
301
301
85
317
113
118
114
114
174
119
119
65
170
171

8.900

325
6.325
1.250

12




150 — Phan viét trang

151 — Long vii xuat khau

152 — Xuong cac loai

153 — Bot xuong

154 — Xuong hot xuat khau
155 — Chiéu noi dia

156 — Chiéu xuét khau

157 — Tham so dira xuat khau
158 — Tham be dira xuat khau
159 — Vot bong ban

160 — Vot cau 16ng

161 — Qua cau long

162 — Banh da

163 — Cap gia da

164 — Mat kinh

165 — Ca lam chuop cac loai
166 — Moi (khuyéc) 1am mam tém
167 — Mam tdm céc loai

168 — Ca kho cac loai

169 — C4 md xé, cat lat

170 — T6ém he khé

171 — T6m he céc loai

172 — Muc kho céac loai

173 — Muc tuoi

174 — Mudi céng nghiép

175 — Mubi an phoi cat

176 — Cong xay xat gao

177 — Cong xay xat ngb

178 — Cong xay xat bot mi
179 — Buong kinh céc loali
180 — buong vang

181 — Mat giot

182 — San xuat dau phu

183 — Nudgc cham chung

184 —Banh da nem

185 — Banh da nem (10c: 1 thép)

Ngan céi
Ngan qua

Ngan cai

Ngan lit
tan
Ngan thép

435

291

817

2.700

450
510
740
1.850
2.400
10.000
2.100
5.000
1.000
80

68

10

10
740
607
400
450
730

1.480
370

170

186

141

144

155
155
156
156
156
156
156
156
156
157
157
157

7.000

600
500

5.000
20.000
13.000

5.000

6.000

1.000

5.000

10.00

13




186 — Keo céc loai

187 — Banh ngot céc loai
188 — Mut cac loai

189 — Men bia khé

190 — Nudc may

191 — DAu lac thé

192 — DAu dira

193 — Bot ho vai

194 — Dua chudt hop xuat khau
195 — Ca chua hop xuat khau
196 — Chubi hop xuat khau
197 — Nudc dira

198 — Cha ca

199 — Ca say kho

3.760
3.000
3.680
3.780

90
2.853

1.500
3.850
2.100
1.500
3.950
2.650

159
159
159
159
158
158

3.150
500

14




